ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.10.2021 № 332-рг

г. Курск

О дополнительных мерах по обеспечению общественной безопасности
и предотвращению правонарушений в области оборота оружия,

в том числе о выплате денежного вознаграждения гражданам
за добровольную сдачу зарегистрированного

(законно хранящегося) оружия

В соответствии с Положением о Координационном совещании по
обеспечению правопорядка в Курской области, утвержденным
постановлением Губернатора Курской области от 24.12.2010 №480-пг,
протоколом заседания Координационного совещания по обеспечению
правопорядка в Курской области от 13.09.2021 № 4:

1. Рекомендовать УМВД России по Курской области (В А. Косарев)
обеспечить на постоянной основе активное информирование граждан о
порядке, суммах вознаграждений за добровольную сдачу оружия.

2. Комитету природных ресурсов Курской области (К.О. Поляков) во
взаимодействии с Управлением Росгвардии по Курской области
(К.В. Обушев), УМВД России по Курской области (В.А. Косарев),
комитетом региональной безопасности Курской области (М.Н. Горбунов)
проработать вопрос о внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от 10.06.2013 № 366-па «О выплате
единовременного денежного вознаграждения гражданам за добровольную
сдачу незаконно хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов,
патронов к оружию, взрывчатых веществ и взрывных устройств» в части
установления выплат единовременного денежного вознаграждения
гражданам за добровольную сдачу зарегистрированного (законно
хранящегося) оружия, а также увеличения бюджетных ассигнований,
предусмотренных на указанные цели в областном бюджете.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских
округов Курской области привлекать к работе по информированию
граждан о порядке, суммах вознаграждений за добровольную сдачу
оружия членов народных дружин по охране общественного порядка,
казачьих формирований, волонтерских движений, общественных советов
профилактики правонарушений.

2

4. Исполнителям, указанным в настоящем распоряжении,
проинформировать Координационное совещание по обеспечению
правопорядка в Курской области до 1 апреля 2022 года об исполнении
рекомендаций и поручений.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Губернатора Курской области Ю.П. Князева.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Курской обл Р. Старовойт